
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Holasice

Václavská 29, 664 61 Holasice
tel.č.: 547 229 362 | e-mail: ucetni@holasice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 9 Zastupitelstva obce Holasice

konané dne 14. 12. 2023 v zasedací místnosti obecního úřadu ul. Václavská 29 od 18:00 hod.

1/9/2023 Zastupitelstvo obce Holasice určuje  ověřovateli zápisu o průběhu 9. zasedání zastupitelstva
obce Holasice pana Marčáka a pana Sýkoru.

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

2/9/2023 Zastupitelstvo  obce Holasice  schvaluje  program jednání  9.  zasedání  zastupitelstva  obce
Holasice v tomto znění : 

1. Zahájení a konstatování usnášeníschopnosti
2. Kontrola ověření zápisu a námitky k zápisu
3. Volba ověřovatelů zápisu
4. Schválení programu zasedání zastupitelstva
5. Rozpočtové opatření č. 9/2023
6. Návrh Rozpočtu obce Holasice na rok 2024
7. Návrh Střednědobý výhled rozpočtu obce Holasice pro období 2024-2027
8. Návrh Rozpočtu p.o. ZŠ a MŠ Holasice na rok 2024
9. Návrh Střednědobý výhled rozpočtu p.o. ZŠ a MŠ Holasice na roky 2024-2028
10. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu v obci Holasice
č. 16/21
11. Výše vodné a stočné pro rok 2024
12. Žádost ředitele školy o zařazení vrácených prostředků do transferu na provoz
13.  Návrh Obecně závazná vyhláška obce Holasice o místním poplatku za obecní
systém odpadového hospodářství a Návrh Obecně závazná vyhláška obce Holasice
o  místním  poplatku  za  užívání  veřejného  prostranství  a  Návrh  Obecně  závazná
vyhláška obce Holasice o místním poplatku ze psů
14. Likvidace DSO Mikroregion Rajhradsko
15. Dodatek ke smlouvě pro umístění Z-boxu
16. Dodatek č. 1 Výměna provzdušňovacích membrán a vyčištění provzdušňovacího
systému AN1 a AN2
17.  Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  "Stavební  úpravy  místní  komunikace  v  ul.
Palackého pozemek p.č. 42/7 k.ú. Holasice"
18.  Smlouva  o  výpůjčce  části  nemovité  věci  za  účelem  zřízení  veřejného  místa
zpětného odběru odpadních pneumatik
19. Dodatek č. 5 ke Smlouvě o soustředění finančních prostředků při plnění úkolů
k zabezpečení požární ochrany uzavřená mezi obcí Holasice a obcí Popovice a dodatek
č. 8 ke Smlouvě o soustředění finančních prostředků při plnění úkolů k zabezpečení
požární ochrany uzavřená mezi Obcí Holasice a městem Rajhrad
20. Žádost ředitele školy o odsouhlasení odpisového plánu p.o. k 1.1.2024
21. Příkaz k provedení inventarizace majetku obce k 31.12.2023
22. Pověření  finančního výboru k provedení  kontroly hospodaření  obce v termínu
do 31.12.2023
23. Revokace usnesení č. 6a/8/2023 z důvodu administrativní chyby a Návrh nové
Kupní smlouvy na pořízení CAS 20 S2R pro JSDH Obce Holasice uzavřená mezi Obcí
Holasice a THT Polička a dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě na pořízení CAS 20 S2R
24. Dopravní bezpečnost v obci Holasice
25. Basketbalové koše
26. Ohňostroje
27. Rekonstrukce návsi
28.  Žádost  o  součinnost  obce  Holasice  ve  věci  odstranění  navezené  zeminy



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

z fotbalového hřiště dle nájemní smlouvy č. 412/2021
29.  Žádost  o  pronájem  prostor  v  zasedací  místnosti  OÚ  Holasice  pro  klub
deskových her a Žádost o dar pro Klub deskových her
30. Informace z obecního úřadu
31. Dotazy, připomínky, podněty
32. Závěr

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

3/9/2023 Zastupitelstvo  obce  Holasice  schvaluje  rozpočet  obce  Holasice  na  rok  2024  :  příjmy
32.756.500  Kč.  Výdaje  46.839.400  Kč.  Rozdíl  ve  výši  14.082.900  Kč  bude  financován
z  vlastních  zdrojů  z  přebytků  z  minulých  let.  V  navrženém rozpočtu  ve  výdajích  bude
upraven paragraf 5512 (pořízení CAS) o částku 4.005.200 Kč oproti vyvěšenému návrhu
rozpočtu. V příjmech bude v navrženém rozpočtu doplněna položka 4122 (dotace na CAS)
ve  výši  1.700.000  Kč  oproti  vyvěšenému návrhu  rozpočtu,  snížena  bude  položka  4112
(příspěvek na výkon státní správy) o částku 19.500 Kč oproti vyvěšenému návrhu rozpočtu.

 

hlasování: Pro: 5 Proti: 1(Hron) Zdrželo se:
2(Procházková, Sýkora)

4/9/2023 Zastupitelstvo obce Holasice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Holasice na roky
2025-2027, který tvoří přílohu zápisu č. 3

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 3(Hron,
Procházková, Sýkora)

5/9/2023 Zastupitelstvo obce Holasice schvaluje vyrovnaný rozpočet ZŠ a MŠ Holasice, okres Brno-
venkov, p.o. na rok 2024 : příjmy 18 673 600 Kč. Výdaje 18 673 600 Kč.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 3(Hron,
Procházková, Sýkora)

6/9/2023 Zastupitelstvo obce Holasice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu p.o. ZŠ a MŠ Holasice,
okres Brno-venkov, na roky 2024-2028, který tvoří přílohu zápisu č. 5.           

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 3(Hron,
Procházková, Sýkora)

7/9/2023 Zastupitelstvo  obce  Holasice  schvaluje  Dodatek  č.  3  ke  Smlouvě  o  sběru,  přepravě  a
odstraňování  odpadu v  obci  Holasice č.  16/21 ze dne 15.12.2021.  Návrh dodatku tvoří
přílohu zápisu č. 6.

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8/9/2023 Zastupitelstvo obce Holasice schvaluje výši vodného pro rok 2024 v částce  46,43 Kč/m3 bez
DPH tj. celkem  52,00 Kč/m3 a výši stočného pro rok 2024 v částce 65,18 Kč/m3 bez DPH ,
tj. celkem 73,00   Kč/m3.

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

9/9/2023 Zastupitelstvo obce Holasice souhlasí  se zařazením vrácených prostředků (zálohy na el.
energii uhrazené v roce 2022-2023) v celkové výši 70 000,00 Kč do transferu na provoz p.o.
ZŠ a MŠ Holasice pro rok 2023.

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

10a/9/2023 Zastupitelstvo obce Holasice vydává OZV o místním poplatku ze psů ve znění přílohy č. 9
hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

10b/9/2023 Zastupitelstvo  obce  Holasice  vydává  OZV  o  místním  poplatku  za  užívání  veřejného
prostranství ve znění přílohy č. 10.

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

10c/9/2023 Zastupitelstvo  obce  Holasice  vydává  OZV  o  místním  poplatku  za  obecní  systém
odpadového  hospodářství  ve  znění  přílohy  č.  11.

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

11/9/2023 Zastupitelstvo  obce  Holasice  schvaluje  návrh  na  likvidaci  Dobrovolného  svazku  obcí



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

Mikroregion Rajhradsko.
hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

12/9/2023 Zastupitelstvo obce Holasice schvaluje dodatek ke smlouvě pro umístění Z-Boxu v podobě
předložené zastupitelstvu obce dne 14.12.2023 a tvořící přílohu č. 13.

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

13/9/2023 Zastupitelstvo obce Holasice schvaluje dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo - ČOV Holasice -
výměna provzdušňovacích membrán a vyčištění  provzdušňovacího systému AN1 a AN2 
v podobě předložené zastupitelstvu obce dne 14.12.2023 a tvořící přílohu č. 14.

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

14/9/2023 Zastupitelstvo  obce  Holasice  schvaluje  Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  "Stavební
úpravy  místní  komunikace  v  ul.  Palackého  pozemek  p.č.  42/7  k.ú.  Holasice"  v  podobě
předložené zastupitelstvu dne 14.12.2023 a tvořící přílohu zápisu č. 16.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 3(Hron,
Procházková, Sýkora)

15/9/2023 Zastupitelstvo obce Holasice schvaluje Smlouvu o výpůjčce části nemovité věci za účelem
zřízení  veřejného  místa  zpětného  odběru  odpadních  pneumatik  uzavřenou  mezi  Obcí
Holasice a Green Logistics CZ s.r.o., tvořící přílohu zápisu č. 17.

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

16a/9/2023 Zastupitelstvo obce Holasice schvaluje dodatek č. 5 ke Smlouvě o soustřední finančních
prostředků při  plnění  úkolů k zabezpečení požární  ochrany mezi  Obcí  Holasice a  obcí
Popovice v podobě předložené zastupitelstvu dne 14.12.2023 a tvořící přílohu zápisu č. 18.

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

16b/9/2023 Zastupitelstvo obce Holasice schvaluje dodatek č. 8 ke Smlouvě o soustřední finančních
prostředků při plnění úkolů k zabezpečení požární ochrany mezi Obcí Holasice a městem
Rajhrad v podobě předložené zastupitelstvu dne 14.12.2023 a tvořící přílohu zápisu č. 19.

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

17/9/2023 Zastupitelstvo obce Holasice schvaluje odpisový plán p.o. ZŠ a MŠ Holasice na rok 2024
vč. rozpuštění transferu. Vlastní odpisový plán tvoří přílohu zápisu č. 20

hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se:
2(Procházková, Sýkora)

18/9/2023 Zastupitelstvo obce Holasice ukládá finančnímu výboru provést kontrolu částí hospodaření
obce v termínu do 31.12.2023.

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

19a/9/2023 Zastupitelstvo  obce Holasice  revokuje  revokuje  usnesení  č.  6a/8/2023 z  důvodu chybné
kalkulace celkové kupní ceny vč. příslušenství CAS.

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se:
1(Kostelecký)

19b/9/2023 Zastupitelstvo obce Holasice schvaluje  kupní smlouvu na pořízení CAS 20 S2R pro JSDH
Obce  Holasice  uzavřenou  mezi  Obcí  Holasice  a  THT  Polička  v  podobě  předložené
zastupitelstvu dne 14.12.2023 a tvořící přílohu zápisu č. 21

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se:
1(Kostelecký)

19c/9/2023 Zastupitelstvo obce Holasice schvaluje dodatek č.  1  ke kupní  smlouvě "1 ks cisternová
automobilová stříkačka CAS 20 - TATRA T815 4x4.2"

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se:
1(Kostelecký)

20/9/2023 Zastupitelstvo obce Holasice pověřuje pana Josefa Hrona 

k zajištění návrhu projektu pro bezpečnější pohyb chodců na následujících místech v obci
Holasice

Místo pro přecházení od „Srnce“ k benzínce s výstražnými trojúhelníky na silnici1.
Snížení rychlosti na mostě a podélné parkování před sokolovnou2.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Úprava místa pro přecházení – doplnění o výstražné trojúhelníky a odrazky na silnici3.
Přechod u obchodu na návsi (od pomníku k obchodu)4.
Přechod z návsi k „chodníču“ ke škole 5.
Retardér před areálem Estetico6.

Návrh opatření, případně jejich variant bude předložen nejpozději do konce dubna 2024

 

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se:
1(Kostelecký)

21/9/2023 Zastupitelstvo obce Holasice souhlasí s odpuštěním smluvní pokuty a odpuštěním náhrady
za náklady spojené s uvedením povrchu fotbalového hřiště do původního stavu. Uvedení
povrchu fotbalového hřiště do původního stavu zajistí obec Holasice. 

hlasování: Pro: 6 Proti: 1(Sýkora) Zdrželo se: 1(Dufková)

22a/9/2023 Zastupitelstvo  obce  Holasice  schvaluje  smlouvu  č.  2058/2023  o  zapůjčení  prostor
v zasedací místnosti v 1. patře budovy obecního úřadu na ul. Václavská 29  uzavřenou mezi
z.s. Holasický klub deskových her a Obcí Holasice ze účelem vedení kroužku deskové hry.
 Návrh smlouvy tvoří přílohu zápisu č. 30.

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

22b/9/2023 Zastup i te l s tvo  obce  Ho las ice  schva lu je  poskytnout  z  rozpočtu  obce
pro rok 2023 dar ve výši 5000,00 Kč Holasickému klubu deskových her z.s. s následným
vyúčtováním do 20.12.2023. Darovací smlouva tvoří přílohu zápisu č. 31.

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo  obce  Holasice  bere  na  vědomí  rozpočtové  opatření  č.  9/2023  v  podobě  předložené
zastupitelstvu dne 14.12.2023

Zastupitelstvo obce Holasice bere na vědomí příkaz k provedení pravidelné inventarizace majetku obce
Holasice k 31.12.2023.

Zastupitelstvo obce Holasice bere na vědomí diskusi ohledně možné instalace mobilních basketbalových košů
pro děti.

Zastupitelstvo obce Holasice bere na vědomí

Zastupitelstvo  obce  Holasice  bere  na  vědomí  informace  z  obecního  úřadu  přednesené  starostkou  dne
14.12.2023

Mgr. Lenka Ungrová
starostka  obce


